
 

 

 

Zápis z 9. veřejného zasedání Osadního výboru Krčín 

konaného 6. 9. 2022 od 19 hod. v klubovně TJ Sokol Krčín 
 

PŘÍTOMNI: Ing. Pavel Dostál, Jiří Hladík, Ing. Zdeněk Slavík, Ing. Miroslav Vintera, Irena 

Voříšková 

OMLUVENI: Jiří Klemt, Pavel Hrnčíř  

HOSTÉ: Věra Zimlová, Ing. Aleš Vrátný, Mgr. Tamara Samková, Miroslav Jarolímek 

PROGRAM 

1. Přehled investičních akcí provedených v končícím volebním období v Krčíně 

2. Investiční priority OV Krčín pro rok 2023    

3. Diskuze, různé, doporučení 

 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ 

 

1.  Přehled investičních akcí provedených v končícím volebním období v Krčíně 

Předseda OV vyjmenoval investiční akce, které se podařilo realizovat z prostředků města, kraje, 
státu i EU. 

2019 

- nový živičný kryt v části ulic Na Kopci a Elektrárenské  

- rekonstrukce půdních prostor v budově ZŠ Krčín a zprovoznění hodinového stroje 

- dokončení rekonstrukce silnice mezi Spy a Krčínem a vybudování nového železničního viaduktu 
na Budíně (realizace 04/2018 - 06/2019) 

- zprůjezdnění železničního viaduktu a rekonstrukce Havlíčkovy ulice 

- rekonstrukce silnice II/285 od křižovatky u Papežů až do Nahořan 

- oprava kříže a umístění repliky sošky sv. Václava na Žižkově náměstí 

- oprava hodinového stroje na býv. radnici 

2020  

- stavební úpravy chodníků v ulicích Na Strážnici a Nahořanské, včetně VO  

- I. etapa obnovy VO v ulici Na Kopci 

- I. etapa rekonstrukce střechy staré školy v Krčíně, včetně statického zabezpečení štítové zdi 

- instalovány bodové radary na měření rychlosti v Nahořanské, Dobrušské a Náchodské ul. 

2021 

- stavební úpravy na objektu staré školy v Krčíně, kde byla dokončena rekonstrukce střechy 
spojená s obnovou poškozeného krovu 

- oprava školní kuchyně v ZŠ Krčín, nákup nového vybavení 

- rekonstrukce silnice II/308 z Krčína do Černčic (v Černčické ul. se nepodařilo prosadit slibované 
posunutí opěrné zídky do stráně, kde mohl vzniknout prostor pro pozdější vybudování chodníku) 

- stará ekologická zátěž Elton – průzkum, vzorkování podzemní vody 

2022 

- vybudování mostku s inundačním propustkem v Husitské ulici (t. č. v realizaci) 

- rekonstrukce živičného povrchu Jarošovy ul. včetně nového chodníku a VO 

- III. etapa VO v Nábřežní ulici 

- vybudování mantinelů u sportovního hřiště u ZŠ Krčín 

- úpravy prostoru pro ložnici MŠ v prostorách býv. pošty (t. č. v realizaci) 



 

 

- město také každoročně poskytovalo dotace sportovním a společenským organizacím, např. 
v letošním roce: TJ Spartak - na provoz, servis rolby a repase provozní technologie (1,6 mil. Kč); 
SDH Krčín - na nákup hasičského vozu (200 tis. Kč); TJ Sokol Krčín - příslib finanční spoluúčasti 
města na rekonstrukci zázemí a hřiště národní házené (2,62 mil. Kč) 

  

2. Investiční priority OV Krčín pro rok 2023    

- členové OV projednali investiční priority v Krčíně na rok 2023 a doporučují zařadit do rozpočtu 
města tyto akce: 

1) pokračovat v rekonstrukci staré školy 

2) zpracovat komplexní studii prostoru sídliště u Luštince a pokračovat v jejím naplňování 

3) provést rekonstrukci živičného povrchu v ulici Pod Strážnicí (Kujalka) 

4) zpracovat PD nového mostu přes Metuji v Husitské ulici, který by vyřešil kolizi dopravy a pěšího 
provozu  

5) postupnými kroky naplňovat zpracovanou studii pro Krčínský park a veřejné prostory Žižkova 
náměstí 

6) zpracovat PD a realizovat živičný povrch komunikace na Budíně (viz usnesení RM 90 - 4886/22)  

 

3. Diskuze, různé, doporučení  

- přítomní diskutovali o dosavadním průběhu a pokračování rekonstrukce staré školy a údržbě v 
jejím bezprostředním okolí a dále o možnostech rozšíření stezky pro pěší za limnigrafickou stanicí 
v Nábřežní ulici 

 - doporučení na výměnu starých a opotřebovaných odpadkových košů na autobusových 
zastávkách Krčín, most za nové 

- předseda OV poděkoval přítomným členům OV za práci pro obec v končícím volebním období 

 

POUŽITÉ ZKRATKY 

TJ – tělocvičná jednota, OV – osadní výbor, EU – Evropská unie, ZŠ – základní škola, VO – 

veřejné osvětlení, MŠ – mateřská škola, SDH – Sbor dobrovolných hasičů, PD – projektová 
dokumentace, RM – rada města 

 

ZAPSAL 
Jiří Hladík, předseda OV Krčín  


